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1409 14/11 17 '홢 Fremsættelse af Lovforslag. 1410 , 

Udenfor Dagsordenen har Justitsmi- 
nisteren Ordet for at fremsætte de af ham 
anmeldte Lovforslag. 

Justitsministeren (Zahle): Jeg ud- 
beder mig ogsaa den højtærede Formands 
Tilladelse til at fremsætte det for nogle 
Dage -siden anmeldte Bor slag til Lov om 
Tillæg til Lov Nr. 130 af 27. Maj 1908 
indeholdende Bestemmelser om Børn uden- 
for Ægteslcab og disses Forældre og til 
Lov Nr. 131 a f  samme Dato indeholdende 
nogle Bestemmelser o7n Hustruers og Ægte- 
tørns Retsstilling. Der blev i forrige Rigs- 
dagssanÜing vedtaget en Lov, som bemyn- 
digede Overøvrigheden til at fastsætte Un- 
derholdsbidraget til Børn udenfor Ægte- 
skab og til forladte og fraskilte Hustruer 
og deres Børn til et højere Beløb end det, 
der allerede var fastsat for den løbende 
Periode,, idet man fandt det nødvendigt 
at tage Hensyn til Dyr t iden .  Denne Lov 
har jo kun en i Tid begrænset Varighed, 
og jeg tillader mig nu at foreslaa det høje 
Ting, at den forlænges, da Dyrtiden saa 
langtfra er ophævet, at den vel snarere 
er skærpet. 

Jeg skal dernæst have den Ære for 
det høje Ting at forelægge Forslag til 
Lov om Ændring i § 13 i Lov af 15. Maj 
7875 om Tilsyn med fremmede og rej- 
sende m. ri%. Denne Paragraf 13 i Frem- 
medloven indeholder Bestemmelse om, at 
justitsministeren kan udvise Personer, der 
ikke har Indfødsret her i Landet, og som 
er besværlige her, naar de ikke har haft 
fast Ophold , her i Landet i 2 Aar. Nu 
har 'Krigsper"ioden varet meget ud over 2 
Aar, og Forholdene peger paa, ät vi let 

I , kan. støde paa Personer med et Ophold af 
mere end 2 Aar her i Landet, hvis Virk- 
sOlÍlhèd niaa siges at være skadelig for 
Tort Land, og saadauné Udlændinge var 
det ønskeligt at have Bemyndigelse til at 
udvise. Det Lovforslag, jeg her har den 
Ære at fremsætte for det høje Ting, gaar 
-altsaa ud paa at ophæve Bestemmelsen 
om, ät en UdHmldîng, der har været her 
i 2 Aar. ikke mere kan administrativt ud- 
-vises. Da Ønsket om at faa ophævet denne 
Bestemmelse imidlertid hviler paa de eks- 
traordinære Forhold, foreslaas det, at den 
Lov, som vil blive til, naar dette Lovfor- 

slag ophøjes til Lov, skal bortfalde med 
Udgangen af Aaret 1918, saafremt den 
ikke allerede er ophævet ved kongelig An- 
ordning. Loven skal altsaa kun have Gyl- 
dighed, saa længe de overordentlige For- 
hold giver Anledning dertil. Jeg skål an- 
befale dette Lovforslag ikke alene til vel- 
villig, men ogsaa til hurtig Fremme her i 
Folketinget. Under Hensyn til, at Tilsynet 
med fremmede og rejsende maa være åf 
ekstraordinær Karakter i disse Tider, til- 
lader jeg mig dernæst for dét høje Ting 
at fremsætte Forslag til pov om Forøgelse 
af Statspolitiets Personale med 24 Betjente, 
for at dette Politi i højere Grad end nu 
kan være i Stand til at varetage det over- 
ordentlig forøgede Arbejde, som Fofhol- 
dené aff øder. 

Jeg skal dernæst tillade mig for det 
høje Ting at fremsætte Forslag til Lov om' ' 
Tilvejebringelse af Lokaler for Vestre Lands- 
ret. Dette Lovforslag er en ligefrem Følge 
af den vedtagne Procesreform. Det ér nød- 
vendigt at tilvejebringe Lokaler i Viborg 
for Vestre Landsret, idet den nuværende 
Overrets Lokaler ikke er egnede til og ikke 
kan rumme den nye Landsret. Justitsnii- 
nisteriet har meget nøje undersøgt For- 
holdene derovre, og Resultatet er blevet, 
at det efter Ministeriets Skøn vil være 
mest hensigtsmæssigt at opføre de nye Rets- 
lokaler Nord for den aabne Plads, der lig- 
ger foran Viborg Overrets nuværende Lo- 
kaler. Der er paa det Sted et stort Anlæg 
og en meget stor Have, hørende til ét 
gammelt Kloster,, og man vil fra den nye 
Bygning kunne skaffe sig let og lukket 
Forbindelse med Arrestbygriingen, som er 
knyttet til den nuværende Overret, hvilket 
har stor Betydning for den nye Landsret. 
Jeg hääber, at denne velovervejede Plan 
skal kunne møde Tilslutning i dette høje 
Ting, og at ogsaa, dette Lovforslag maa 
komme til at nyde hurtig Fremme, saa àt 
det maa blive muligt snart at tage fat paa 
dette ikke ubetydelige Bygningsarbejde, 
som vil kunne give mange Mennesker 
Sysselsættelse og derved Brød i de kom- 
mende vanskelige Tider. 

Formanden:  Finansministeren har , 
Ordet for at fremsætte det for hans Ved- 
kommende i Dag anmeldte Lovforslag. 

, . 89 


